[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
MÁRCIA FUMAGALLI

MOÇÃO nº451/2023.
Homenagear Angelos Pet, pela realização do 1º Pet Day Uruguaiana – RS.
Documento _______
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada a seguinte Moção de Congratulações e louvor a fim de Homenagear a Angelos Pet, pela realização do 1º Pet Day Uruguaiana – RS.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente moção em virtude da idealização da Angelos Pet na realização do 1º Pet Day Uruguaiana – RS, evento esse ocorrido no domingo dia 1º.10 na praça do Barão.
O referido evento contou com a presença estimada de mais de 2.500 pessoas, contando com atração de shows musicais, apresentação do Canil do 1º B.P.A.F, promoção de convivência pet, praça de alimentação, distribuição de brindes e muito mais.
Por fim, reitera-se os votos de Congratulações, louvor e sucesso a Angelos Pet pelo novo empreendimento realizado junto à comunidade Uruguaianense.
 Uruguaiana- RS, 2 de outubro de 2023.
Verª Márcia Fumagalli
Bancada do PSB
Rua: Duque de Caxias, nº 2.179, Centro da cidade de Uruguaiana - RS, CEP nº 97501-695.